РЕШЕНИЕ

СОВЕТА муниципального образования Белоглинский район

от 02.07.2009                                                                                       №_66 §13
с. Белая Глина

	 Об утверждении тарифов на платные услуги,
 оказываемые муниципальным учреждением культуры
«Белоглинский историко - краеведческий музей»

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования Белоглинский район Совет муниципального образования Белоглинский район  р е ш и л:

1. Утвердить с 10 июля 2009 года тарифы на платные услуги оказываемые  муниципальным учреждением культуры «Белоглинский историко - краеведческий музей» (далее – Музей): посещение музея по взрослому билету – 20 рублей, по детскому билету -10 рублей.
2. Установить льготы для посетителей Музея:
2.1. Бесплатное посещение Музея  для инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны - постоянно.
2.2. Бесплатное посещение Музея для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву - на срок прохождения службы в рядах Российской Армии.

2.3. Бесплатное посещение Музея  для лиц, не достигших восемнадцати лет - последнее воскресенье каждого месяца.

2.4. Бесплатное посещение Музея  для жителей и гостей Белоглинского района – в Международный День музеев 18 мая и в День защиты детей 01 июня.

3. Организационному отделу администрации муниципального образования (Мишенина) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района.

4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комитет Совета муниципального образования Белоглинский район по вопросам образования, культуры, спорта, делам семьи, молодежной и информационной политики, взаимодействию с общественными объединениями (Григорова).

5. Решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его опубликования в средствах массовой информации, но не ранее 10 июля 2009 года.
Глава муниципального образования

Белоглинский район                                                                               А.Н.Коклин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Белоглинский район от _______ 2009 г. № __ § __ «Об утверждении тарифов    на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры

"Белоглинский историко - краеведческий музей»"
	Проект подготовлен и внесен:

Начальник управления культуры администрации муниципального образования Белоглинский район

	И.В.Белявская

____._____.200__г.

	Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

	Н.Н.Семиохин

____._____.200__г.

	 Заместитель главы

муниципального образования

	А.В.Булгаков

____._____.200__г.

	Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования

	И.В.Русакова

____._____.200__г.

	Председатель комитета

по вопросам образования,

культуры, спорта, делам семьи,

информационной и молодежной

политики, взаимодействию с

общественными организациями

	И.И.Григорова ____._____.200__г.